
Kupní snrlouva č. E/CI17t23

uzavrena mezt

obchodní společnost;
sídlo:
tČ:

otČ:

regístrace:

zastou pena:

bankovní spojení:

dále jen "prodávající''

obchodní společnost:
sídlo:
lČ:

otČ:
registrace:

Trafo CZ, a,s.
Koutníkova 20s/72, Plotiště nad Labem, 503 01 Hradec Krá|ové, Česká republika
27636274
c227636224
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským sgudem v Hradci l(rálové
v oddíle B, vložka 2838
lng' Alešem Radníkem, předsedou představenstva a

Bc. Michalem Ročněm, členem představenstva
Raiffeisenbank Praha, číslo účt-'

a

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.
Teplého za1'4, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí, Česká republika
6010863 1

c260108631
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové
v oddíle B' vložka 999
Ing' Jaroslavem Kubínkem, Technickým náměstkem na základě zplnomocněnízastoupena:

bankovní spojení

dále jen "kupující''

Touto kupní smlouvou se prodávajícÍ zavazuje dodat kupujícímu nový olejový transformátor typové řady ELlN
TDE (ztráty dle nařízení Komise (EU| č' 54s/2014 - stupeň 2;

čet kusů pgrime!ry-

1x 160 kvA 50 Hz, Dyn1, +/-2x2.5%, CulCu

(dále jen "transformátor''} a převést na kupujícího vlastnické právo k transformátoru.

dodací podmínky:
DAP místo v CZ dle lncoterms 2010

Prodávající nese náklady spojené s přepravou do sjednaného místa určení' Prodávající splní dodání, jakmile je
transformátor předán k díspozici kupujícímu na příchozím dopravním prostředku připravený k vykládce ve
sjednaném místě určení. Kupujícíje povinen zajistít na své nákIady vykládku transformátoru a jeho složení'
Kupující nese nebezpečí veškerých škod na transformátoru vzniklých od okamŽiku dodání transformátoru
kupujícímu {tedy i nebezpečí škod vzniklých při vykládce a složenítransformátoru}.

TÍafo cz, a's'

n

-1-

-



i<upující se zavazuje ir.:nsfoi'rnátor'přer.'zi't;r zaplati1 proclá'lajiciirlir za uverJený tratlsforl:ráto;'riohodirtltoLr
konečnou cerlu, která činí

slovy
z78"5ao,- CZK za ]' ks transformátoru
clvě stě se dnrdesát ti.sír: pé1 set kort]!l če ských

i( ceně bude připočtena DPH ve vý_ši dle piatných a účinných piávních předpisů ke dni uskutečrrěni zdanitelnéhc
pInění'

.; ll.

obě smluvní strarry dále touir.l smloLLvou sjecinávají podrnínky, Za kierýCh i:ucie tento traflsforÍ1]átor dodán
kupu jícímLt:

ll.i. Prodávající se zavazuje dodat ti'ansfarrrráior kupujícímu nejpozději: 30'10.7023

Kr'lpující se zavazuje dodaný tratlsfornrátor ot1 prodávajícího převzít. Prodlertí kupujícího s převzetínr dodaného
transforntátoru nemá Žáclný vliv na povinrrost kupujícího zaplatit sjednanor'r kupnicenu transformátoru.

ll.2. Transformátor zůstává ve viastnictví prodávajícího až do cirre úplrrého zaplacení kupní ceny irarrsíormátorr't
kuoujícím, tj. připsánínr částky ve vÝši celé kupní ceny na účet prodávajícího'

ll'3. Prodávajícíspolečně s transformátorem předá kupujícímu veškerou dokumentaci k transformátoru, tj.

c Dodací list

" Provozní návod
* Zkušební protokol (kusové zkoušky Ve smyslu Čsru rru 60076) včetně rozboru oleje a čestného

prohlášení o nepřÍiomnosti PCB iátek v oiejové náplni
Kupující je povinerr převzetí výše uvedené dokunrentace potvrdít a zároveň prohlašuje, že mu tento rozsah

clokumentace vyhovuje a další nepožaduje' Kupující prc|rlašuje, že výše uvedená dckumentace zcela postačuje

k převzetí a užívánítransforrrrátoru. Kupující prohlašuje, že byi řádně poučen o pocimínkách bezpečného užívání
tra lrsformá to ru "

ilt.

lll.1' Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, přičemž záručnídoba je stanovena na dobu 24 měsíců

od data dodání transformátoru kupujícímu' Nároky kupujícího z poskytnuté záruky se Vztahují pouze na vady,

které se projevily při manipulaci, připojení a provozování transformátoru během záruční doby, přičemž kupující
dodrže| všechny pokyny výrobce uvedené v dokumentu ''Provozní návod'', v souladu s touto smlouvou Vadu

písemně uplatnil u prodávajícího a uplatňovaná vada existuje a vztahuje se na ni záruka dle této srnlouvy.
Kupující potvrzuje, že ,,Provozní návod" obdržel od prodávajícího v elektronické formě před podpisem této
smlouvy; jeden výtisk pak bude součástí dodávky transformátoru, viz bod ll.3. této smlouvy. Záruka se

nevztahuje na vady způsobené kupujícím a to zejména na vady vzniklé nespráVnou manipulací {zejména
klopení, chybné uchycení na jeřáb, poškození při dopravě), nesprávným připojením nebo provozem V

podmÍnkách, pro které transformátor není konstruován (zejména nedostatečné ch|azení a přetěžování nad
jmenovitý výkon)' Kupující rovněž nemá právo ze záruky, způsobíla-li vadu po přechodu nebezpečí škody na

věci kupujícího vnější událost. Nároky z titulu odpovědnosti za vady {záruky za jakost} není kupující oprávněn
uplatnit v případě, že je v prodlenís úhradou kupní ceny transformátoru'

lll.2. Je-li vadné plněnípodstatným porušením smlouvy či nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo

vadu či vady reklamovat u prodávajícího a v rámci reklamace nejprve požadovat pouze odstranění vady

opravou transformátoru. Ustanovení 5 2108 občanského zákoníku se na základě dohody smluvních stran
rrepoužije. Kupující je povinen písemně bez zbytečného odkladu po zjišténí vady či vad uplatnit své právo z

vadného plnění (právo na odstranění vady transformátoru) u prodávajicího v záruční době' Dále .je kupující
povinen připravit transformátor v místě určeném kupujícím nacházejícím se na území České republiky, a to
odpojený ze sítě elektrického napětí a připravený k naložení. Společně s písemnou reklamací vad je kupující
povinen sdělit písemně prodávajícímu a) místo zpětného předání transforrnátoru kupujícímu nacházející se na

území České republiky a b) termín k převzetí transformátoru Ze stranY prodávajícího k provedení kontroly

2 ÍÍaío cl, a's.

'.' ..113i1"'ffi



tr;'nsforrrlátolLi a 1ello případrrých cprav, l<ri,lŽ teillÚ te!'niÍn rresrlli i;\iI kr";tši než 1L) pracovníci_r cnu ode cin*
ccručení tétc reklanrace prodávajícírnrt, lrlusí se jednai c pr;rcor,,t'tí c]en a o cobLr or:l 1O'00 he_;c rjo 1'5.O0 |rod.
Prociávající jt'povitten v termínu stanovr:nénl kLrpujícím třansÍolmátor převzít, provést kontrolrr l-ransforniátorr-r
a ve lhůtě 2 nrěsícŮ ode dne zpětného převzetÍ iransforntá[r'rlu ze Strany prodávajícího odsIranit vady. na které
se vziahuje zártlka za jakosi' Nelze-li vaeJu, na kterou se vztahu.je záiuka za jakcst, oíJ5tlanit, proclávajici
kupLrjícího o této skutečnos|i vyrozumí, a kupující je oprávněn zvoiit jiné právo z vadného plrrěrrí, a tc
požacovat odstor'rperrí oc1 sntlouvy, ne|lo přinrěřenou slevlt z kupnÍ ceriy nebo ciodání náhracJiríhr:
transformátorr"r. V připadě, že ze strany prodávajícíhr: nebudou na tratrsfortltátoru z.jištěny vady, rla které se
\jZtahuje zárttka za jakost, je kupLrjící povinen uhradit pro<Jávajicímu veškeré náklaciy vynaložené ze stranY
prodáriajícihc při vyřizr:vání této reklamace, zejména náklady spojené 5 proveceníÍŤr krrntroly transformátoru a
jeho zpětným převzetím a dopravou Ze strany prodávajícího'

lll 3. Společně s dodávl<ou transformátoru po opravě, která bude kryia zái'ukou, zpět kupujícímu předé
prodávající kupujícírnu i protokol o provedené opravě a V něm popíše rozsah poškození a způsob opravv.
opravený transformátor bude vtakovém případě clodán kupujícímu na místě, kde byl ze strany prodávajícího
převzat k provedení kontroly a opravy' V případě, že prodávající při kontrole transformátoru zjistí, že tento
transformátor má vadu, na kteiou nevztahuje záruka za jakost, vryrozumí o této skutečnosti krrprrjícího-
Prodávající v takovér'r případě provede opIaVu transforniátoru pcuze ria základě dodatečné dohody
s kupujícím, jejímž předmětem bude i dohoda o výši odměny prodávajícího za provedení opravy a způsob a
místo dociání opraveného transíor'mátoru kupujícímu' V případě, že prodávající nebude požaclovat provedení
opraVV vadv transfornlátoru, na kterou se nevztahuje záruka za jakost, je kupující povilren si tenlo
transÍr;rmátor vyzvednout na své náklady v sídle prodávajícího'

íll.4. V případě exportu transíorrnátoi'u nebo jeho insíalace mimo území České repiibliky je kupující povinerr v
případě poiřeby záručního servisu dopravit transíor'mátor na své náklady do České repubiiky, kcje si ho
převezme prodávající a zajistí servisní práce' Tyto náklady nese kupující ze svého a nemá právo na jejiclr
náhradu, a to i v případě, že se ukáže, že reklamace byla oprévněná'

lIl.5. Cdpovědnost za vzniklé vady či škoiJy plynoticí z nespi'ávné manipulace, připojení nebo provozovárrí
transformátoru přechází na kupujícího dnem dodánítransformátoru prodáva-jícÍm kupujícímu.

lll.6. Pr"odávající v žádném rozsahu neodpovídá za jakékoli újmy vzniklé na straně kupujícího v souvisiosti
s porušenínr této smlouvy Ze strany prodávajícího, zejména nenese žádnou zodpověc{nost za škody ve fornrě
ušlého zisku či škody skuiečné, za škody zpŮsobené vadou dodaného transformátoi'u či za škociy způsobené
kupujícínru nedodávkou elektrické energie v případě poruclry transforntátoru v době trvání záruky ani po jejírrr
uplynutí. Kupující se prár,a tra nálrradu této újnry výslor'ně V plném rozsahu ,rzdá'rá. Vyioučení odpovědnosti za
škodu se rrevztahuje na náhradu újmy způsoberré člověku na jeho přirozených právech. anebo způsobené
úmyslně nebo z hrubé nedbalosti'

tv.

lV.1. Prodávajícímu vznikne právo vyúčtovat kupujícímu dohodnutou kupní cenu dle čl. l. smlouvy dnem dodání
transformátoru kupujícímu. Prodávající neprodleně vystavífakturu ve výši plné kupní ceny a zašle ji kupujícímu
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Prodlení kupujícího s převzetím transformátoru nemá žádný vliv na
oprávnění prodávajícího vyúčtovat kupujícímu sjednanou kupní cenu ani na sjednanou splatnost této kupní
ceny.

lV'2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu plnou kupní cenu nejpozději do 14 dnů od data dodání
transformátoru, pokud byla faktura vystavena v den dodání zboží kupujÍcímu, jínak do 14 dnů ode dne doručení
faktury kupujícímu, a to bankovním převodem na účet prodávajícího označený v záhlavítéto smlouvy.

lV'3. V případě prodlení kupujícího s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku zaloŽeného touto smiouvou' a to
zejména povinnosti hradit kupní cenu, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši a,05 %

z dlužné částky za každý započatý den svého prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě není dolčeno právo
prodávajícího na náhradu škody, a to právo prodávajícího na náhradu škody v plné výši.

lV'4' V případě, že kupující neprovede úhradu kupní ceny v plné výši ani poté, co byl ze strany prodávajícího k
tomu písemně vyzván, a to do 90 dní po vyznačené splatnosti faktury, je prodávající oprávnĚn od této smlouvy
odstoupit. odstoupení od této smlouvy je prodávající oprávnén učinit písemnou formou' Kupující bere na
vědorní, že v důsledku nezaplacení plné kupní ceny a následného odstoupení od této smlouvy ze strany
prodávajícího nedochází k nabytí Vlastnického práva kupujícího k transformátoru. odstoupením od smlouvy se

ÍraÍo cz, a.5'
KoUtníkova 208, 503 01 H(a(Ié. v':l^":3

tel.: i42C 501 0



snlloUVa Íuší cci poČátkL' a SnlluVni 5trany jSou poViIlÍ1y si vráiit ViájerllÍlé r;eškerá již po'skyinutá pinéní a
ViájelT]ně se vypcřádat pcdle zásad o bezclŮvociném obohacerrí. Neurčí-li prc11ávající výsiovně jinak (viz bod

lV.5 télo srrrlouvy), je v případě odstoupení od smlouvy ze 5tl-any prodávajícího, kupující povinen na své náklady
provóst rlemontáž tr'ansformátoru a dopravit transforrnátor do síd|a prcdávajícího, a to nejpozději ve lhůtě 15

dnů ode dne odstolrpení od této smlouvy ze strany prcrdávajícÍho. Pokud transformátor nebude ve ihůtě do 15

drrů ode dne odstoupení do smlouvy dopraven do sídla prodávajícího, je kupující povinen zaplatit
proc1á'lajícínril smluvní pokutu ve výši 100, l(č za každý započatý den prodlení. Ujedrráním o smluvní pcrkutě

není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škociv, a to právo prodávajícího na náhradu škody v plné výši.

lV'5. V přípaclě odstoupení ocl smlouvy ze strany prodávajícího, je orodávajÍcí dle svého uvážení oprávněn
(rrikoli povinen) provést denrontáŽ transformátoru a dopravit transfornrátor zpět do svého sídla, a to na

náklady kupujícího - o tom, zda prodávající tohoto svého práva využije či nikoli, prodávající bude kLrpujícílro

itlformovat v oznáinení o odstoupení od této smlolrvy (toto oprávnění prodávajícího proto nemá žádný vliv na

povinrrost kupujícího vrátit transformátor ve sjednané lhůtě do sídla prodávajícího vpřípadě, že prodávajÍcí

tohoto svého práva nevyužije)' Krrpující s€ zavaZuje poskytnout prodávajícímu Veškerou součirrnost nezbytnou

k demontáži transforrnátoru a jeho dopr'avě zpět co sídla prodávajícího. Kupující se zavaz'"tje uhradit
proclávajícínru veškeré náklady vzniklé při demontáži transformátoru a jeho dopravě epět do sídla prodávajícího

a dáie veškeré náklady na uvedení transíormátoru do bezvadného stavu. Prodávající je oprávněn započíst
peněžitou částku odpovídající těmto nákladůrn oprotl části kupní cerry transÍormátoru, uhrazené kupujícím

dříve, než prodávající od této snrlouvy odstoupil.

V.

V.1. Právní vztahy obou smluvních stran neupravené konkrétně ustanoveními této kupní stnlouvy se řídí
právními předpisy České repr"rbliky, a to zejména příslušnými Ustanoveními zákona č. s9lza72 Sb., občanský
zákoník. Tato smlouva a veškeré právní vztahy touto smlouvou založené se řídí právními předpisy České

republiky.

V.2' Práva a povinnosti dle této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce obou smiuvních stran.

V.3' Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny u okresního soudu v Hradci

Králové.

V'4. Tato kirpní smlouva je Vystavena ve dvou vyhotoveních s plaiností originálu' Každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení.

V'5. Tato kupnísnrlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání oběma srnluvními stranami.

V.6. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je moŽné pouze íormou číslovaných písemných dodatků řádně
potvrzených a podepsanýCh oběma smluvními stranami.

V'7' Kupující tuto smlouvu uzavírá s rizikem změny okolností'

V.8. Prodávající uvádí následující kontaktní osobu, na kterou se může kupující ve věci této smlouvy obracet

{například ve věci úhrady kupní ceny, řešenívad transformátoru, technického poradenství):

Jméno/příjmení: Kateřina Aydin Košťálová

tel.; 727 838 803,601 055 460
e-mail: kostalova@traÍocz.cz

V.9' V případě, že by některé z ustanovení této smlouvy bylo shledáno neplatné, nevymahatelné nebo

neúčinné, neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost takovéhoto ustanovení nebude mít vliv na ostatní
ustanovení této smlouvy a všechna ustanovení, kterých se taková neplatnost, nevymahatelnost nebo

neúčinnost nebude týkat, zůstanou zcela platná a účinná' Smluvní stranY se zavazují bez zbytečného odkladu

nahradit neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným

se stejným nebo obdobným obchodním a právnírn smyslem' případně uzavřít novou smlouvu.

V.10' Práva kupujícího vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu
prodávajícího.

-4- TraÍo CZ, a's.

iť|.; *42



V Hradci Králové, dne 23.10.2023

Prodávající Kupující

lng. Aleš Radník
předseda představenstva

lng. Michal
člen představenstva

Ja r-oslav Kubínek

Kubínekl;}T;'.

Digitálně
podepsal Ing.
Jaroslav

16:16:13 +02'00'

Tráío cz, a's'
Koutníkova 208, 503 0]' Hrarlec Králové

tel,:1420601 E

Í.**
t rPn'^-

Trrío GZ, n.o lng.' 
t&l

s

er CAl6J6t:'t

""3

Teaťo í]ř, n's"
l(riJlnil{ova 208
Hradec Králove
lt:276?é224
Dtf,: t2276362!4

-5-




